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Varför inte  
kultur och kreativitet  
för seniorer? 

                                       
 

 
Tiedetila anordnade det tredje mötet 
i Keuruu, Pihlajavesi 13-16 juli 2022 

 
 
Syftet med Tiedetila är att öka kreativiteten  
och den kulturella kompetensen hos dem  
som deltar i aktiviteter i detta projekt.  
Aktiviteterna inkluderar evenemang och  
korta kurser. En komponent är att vårda och  
utveckla relationen till naturen. En del av  
verksamheten sker i klassrummet och en del  
i naturen, i ett naturreservat. 
 
En av platserna som besöktes under projekt 
-mötet var ett naturreservat. Vi tog en kort  
promenad dit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Purolas stuga - du kan sitta och koppla av i  
stugan intill naturreservatet. Stugan är avsedd  
för diskussioner om vad som har setts och  
upplevts i naturen. 
 
 
 
 

Projekt som har genomförts under Erasmus+-programmet 

Kotiranta skogsgård tillhör det privata  
Kalliopuro naturreservatet. 



 
 

 
 
 
 
 
 

Promenad i naturreservatet 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kauppala – bybornas vardagsrum 
 
Den andra platsen som deltagarna besökte var multicentret Kauppala som drivs av  
Pihlajavesi byförening. I Kauppala finns en matkiosk, en filial till biblioteket, ett café och  
ett ställe att umgås. 

 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 

 
Markku Koivuranta presenterar affärskonceptet för Kauppala. 
 
 
 



 
Ekoby - ett ekologiskt sätt att leva 
 
 
Ytterligare dessa ställen, besökte vi Keuruu ekoby för att bekanta oss med verksamheten på 
platsen. Målet med Ekobyn är att ha ett så ekologiskt sätt att leva som möjligt. Det innebär 
gemenskap utan ledare. Beslut fattas i gemensamma möten. Invånarna är olika. De flesta av dem 
arbetar utanför ekobyn. Byn är också ett alternativ till en stressig livsstil. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bild från Ekobyn. Marketta presenterar ekobyns aktiviteter. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

Ödemarkskyrka, gamla kyrkan i Pihlajavesi från 1781 
 
 
I kulturprogrammet ingick ett besök i Pihlajavesi gamla kyrka, där vi lyssnade på en konsert  
av cellisten Lauri Rantamoijanen. 
 
En träbyggnad ger bra respons och akustik till musiken. Många musiker kommer till vildmarks 
-kyrkan på sommaren för att ge konserter. De säger att de gillar särskilt atmosfären i kyrkan. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                 
 
 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  
 
 

 
 

Publik på Rantamoijanens konsert 

Folk på kyrkogården efter  
konserten. 



 

Tiedetilas datormuseum och trädgård 
 
På Tiedetila fick vi lära oss om datormuseet och om vilda växter i trädgården. 
 
 

 

  
 
      
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

På Tiedetila är nyckelorden för verksamheten 
ekologi, återvinning och biologisk mångfald. 
 



Presentationer på mötet 
 
 
Den polska partnern, Social Ecological Institute,   
berättade om de olika aktiviteterna de har genomfört.  
Seniorer har deltagit i arbetet i en park genom att ta  
hand om växter och göra i ordning miljön.  
Målargruppen har hämtat inspiration från vackra  
blommor och vackra landskap. Utställningen av  
deras verk hölls i Anin Cultural Center. Utställningen  
var också mycket populär bland de yngre. Bilderna  
visar skönhet och natur i relation – de påminner oss  
om hur viktigt det är att ta hand om naturen. 
 
Målet med verksamheten är att minska äldres  
ensamhet och erbjuda dem kontakter med andra  
människor. Målet har också varit att ta in naturen i  
stadsmiljön genom att skapa olika miniträdgårdar.  
Det har bildats grupper av olika generationer som  
tillsammans tar hand om trädgårdar i samhället  
samt anordnar olika evenemang. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Under flera år har allt fler unga  
och äldre stadsbor fokuserat på 
grönska och kontakt med naturen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Den svenska partnern Mobileducation   
presenterade hur kreativiteten hos äldre  
personer stöds i Sverige. 
 
Verksamhetsformerna har varit studier,  
undervisning, utbildning – i genomförda  
aktiviteter inkluderas workshops,  
zoommöten och IT-caféer. 
 
Det har gjorts digitala besök på museer och  
kyrkor, det har hållits kurser i kreativt  
skrivande online. De har medverkat i  
skapande av en studieportal där man  
samlar både erfarenheter och goda exempel,  
samt utbildningsmaterial, filmer och så vidare. 
 
Mobileducation har producerat filmer och  
material om olika ämnen, t ex hur man  
installerar en applikation, hur man skickar  
ett meddelande, hur man delar en bild,  
hur man skriver med diktering för att  
producera text, och hur man sparar  
material och delar filer i molntjänster. 
 
 
Tid för individuella reflektioner och tid för att lära sig  
grundläggande verktyg. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SLO, Senioren Lernen Online, anordnar online-    
kurser i många olika ämnen. Till exempel 
hur mikrokontroller kan användas för att  
övervaka luftens kvalitet inomhus. Ett annat  
viktigt studieområde är användningen av iPhone,  
iPad och datorer och deras applikationer. 
 
Vid mötet på Tiedetila presenterade SLO  
användningen av konferensprogrammet Zoom  
i kopplingar mellan iPad, iPhone och dator.  
En anslutning kan skapas mellan enheterna,  
till exempel iPhone-telefonkamera kan användas  
som datorkamera. Det gör det lättare att filma  
om saker eller föremål som ska fotograferas är  
längre bort från datorn. 
 
En liknande procedur kan också användas när  
man använder Android-enheter.  
 
 
Nu kommer du att se skärmen från din iPhone.  
Det är väldigt intressant, eftersom du kan också  
använda iPhone-kameran 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



 
 
Troy Environmental Association anordnar projekt  
relaterat till ålder med syfte på att hjälpa äldre att  
stärka sina kunskaper och förbättra sin livskvalitet.  
Resultatet är aktiva, glada, friska och framgångsrika  
människor i sin egen ålder. Metoderna har varit  
hälsoseminarier, idrottsaktiviteter, minnesstärkande  
kurser och dramaövningar. 
 
Troy Environmental Association presenterade också  
en video om en vandringsled som går genom ett  
mångsidigt kulturlandskap längs Turkiets kust. 
 
 

     Deltagarna kommer att få nya färdigheter och 
                             metoder. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


